
 
 
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  
 

АРТЕМОВСКОГО ГОРОДСКОГО  ОКРУГА  
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

…………                                             г.  А р т е м                    № … … …   
 
 
Об установлении расходного 
обязательства Артемовского  
городского округа  
 
 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Феде-
ральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Прави-
тельства Приморского края от 03.03.2025 № 197-пп «Об утверждении Правил 
предоставления иного межбюджетного трансферта из краевого бюджета бюд-
жетам муниципальных образований Приморского края на реализацию мер под-
держки в сфере занятости населения в 2025 году», решением Думы Артемов-
ского городского округа от 27.03.2025 № 468 «О Положении об организации 
предоставления общедоступного и бесплатного дошкольного, начального об-
щего, основного общего, среднего общего образования по основным общеобра-
зовательным программам; организации предоставления дополнительного обра-
зования детей, организации предоставления дополнительного образования 
взрослых по дополнительным образовательным программам спортивной подго-
товки», Уставом Артемовского городского округа Приморского края, админи-
страция Артемовского городского округа Приморского края 

 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 
1. Установить расходное обязательство Артемовского городского округа 

«реализация основных мер государственной поддержки в сфере занятости 
населения по организации временного трудоустройства несовершеннолетних 
граждан в возрасте от 14 до 18 лет в свободное от учебы время», связанного с 



 2 

вопросом местного значения «организация отдыха детей в каникулярное время, 
включая мероприятия по обеспечению безопасности их жизни и здоровья». 

2. Реализация мероприятия, указанного в пункте 1 настоящего постанов-
ления, осуществляется за счет средств межбюджетных трансфертов из краевого 
бюджета в сумме 4 660 000 (четыре миллиона шестьсот шестьдесят тысяч) руб-
лей и средств местного бюджета в сумме 4 660 000 (четыре миллиона шестьсот 
шестьдесят тысяч) рублей. 

3. Бюджетные ассигнования на исполнение расходного обязательства, 
указанного в пункте 1 настоящего постановления, предусматриваются в бюд-
жете Артемовского городского округа в 2025 году главному распорядителю 
бюджетных средств: 

управлению образования администрации Артемовского городского окру-
га в рамках муниципальной программы «Развитие и модернизация образования 
Артемовского городского округа» за счет средств межбюджетных трансфертов 
из краевого бюджета в сумме 4 463 369 (четыре миллиона четыреста шестьде-
сят три тысячи триста шестьдесят девять) рублей 38 копеек и средств местного 
бюджета в сумме 4 463 369 (четыре миллиона четыреста шестьдесят три тысячи 
триста шестьдесят девять) рублей 38 копеек; 

управлению культуры, туризма и молодежной политики администрации 
Артемовского городского округа в рамках муниципальной программы «Разви-
тие и модернизация образования Артемовского городского округа» за счет 
средств межбюджетных трансфертов из краевого бюджета в сумме 196 630 (сто 
девяносто шесть тысяч шестьсот тридцать) рублей 62 копейки и средств мест-
ного бюджета в сумме 196 630 (сто девяносто шесть тысяч шестьсот тридцать) 
рублей 62 копейки. 

4. Управлению информационной политики администрации Артемовского 
городского округа опубликовать данное постановление в газете «Выбор» и раз-
местить на официальном сайте Артемовского городского округа. 

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на          
заместителя главы администрации – начальника управления образования адми-
нистрации Артемовского городского округа Колпакова Д.Н. 

 
 
 

Глава Артемовского городского округа                                          В.В. Квон 


	АДМИНИСТРАЦИЯ
	АРТЕМОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ


